
31971R1634

29.7.1971 L 170/13ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ

NAŘÍZENÍ KOMISE (EHS) č. 1634/71
ze dne 27. července 1971,

kterým se mění nařízení Komise (EHS) č. 821/68 ze dne 28. června 1968 o definici loupaných
a perlovitých zrn obilovin, která se použije při poskytování vývozních náhrad

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského hospodářského
společenství,

s ohledem na nařízení Rady č. 120/67/EHS ze dne
13. června 1967 o společné organizaci trhu s obilovinami (1),
naposledy pozměněné nařízením (EHS) č. 1528/71 (2), a ze-
jména na čl. 16 odst. 6 uvedeného nařízení,

vzhledem k tomu, že nařízením Komise (EHS) č. 821/68 ze
dne 28. června 1968 (3) byla přijata definice používaná při
poskytování vývozních náhrad pro loupaná a perlovitá zrna
obilovin;

vzhledem k tomu, že na trhu se vyskytují perlovitá zrna dobré
jakosti, která však neodpovídají požadavkům na pravidelnost
zrna uvedeným v nařízení (EHS) č. 821/68, a jelikož nespadají
do definice pro tento účel stanovené, nelze pro ně poskytovat

vývozní náhradu pro tyto produkty určenou; že za tím účelem,
aby pro tuto kategorii produktů mohla být vývozní náhrady
poskytována, je nezbytné nařízení (EHS) č. 821/68 upravit;

vzhledem k tomu, že opatření tohoto nařízení jsou v souladu
se stanoviskem Řídícího výboru pro obiloviny,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Část B definice „loupaných a perlovitých zrn obilovin“ v pří-
loze nařízení (EHS) č. 821/68 se mění podle přílohy tohoto
nařízení.

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem 1. srpna 1971.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 27. července 1971.

Za Komisi

předseda
Franco M. MALFATTI

03/sv. 1262 Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Úř. věst. 117, 19.6.1967, s. 2269/67.
(2) Úř. věst. L 162, 20.7.1971, s. 1.
(3) Úř. věst. L 149, 29.6.1968, s. 46.



PŘÍLOHA

B. Pojem „perlovitá zrna obilovin“ zahrnuje:

I. Zrna I. kategorie

1. zrna, která odpovídají této definici:

perlovitá zrna obilovin, především ječmene, z nichž je zcela odstraněno osemení, oplodí a klíček a z větší
části odstraněn vnější obal a aleuronová vrstva a která jsou jednotné velikosti a mají zaoblený tvar

2. a která dále splňují tyto požadavky:

pravidelnost zrn:

a) 75 % zrn nesmí překročit 20 % dm;

b) 94 % zrn sčítaných postupně od 3 % do 97 % nesmí překročit 30 % dm;

c) 100 % zrn nesmí překročit 50 % dm.

Pravidelnost se určí analýzou zrnitosti proséváním kruhovými otvory.

dm: střední hodnota, která je určena součtovou křivkou analýzy zrnitosti v okamžiku, kdy sítem propadlo
50 % z celkového množství zrn.

II. Zrna II. kategorie:

zrna, která odpovídají definici uvedené v B I 1).

03/sv. 1 263Úřední věstník Evropské unieCS


